
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 280 del 27/03/2023

UOC GESTIONE RISORSE UMANE

INCARICHI RESPONSABILI U.O.S.D. E U.O.S. - RINNOVO

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 27/03/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Luigia Infante - UOC GESTIONE RISORSE UMANE

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: INCARICHI RESPONSABILI U.O.S.D. E U.O.S. – RINNOVO

IL DIRETTORE UOC GESTIONE RISORSE UMANE

A conclusione di  specifica  istruttoria,  descritta  nella  narrazione che segue e  i  cui  atti  sono custoditi  presso la  struttura  proponente,
rappresenta  che ricorrono le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico-amministrativi  per  l’adozione del  presente  provvedimento,  ai  sensi
dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi,
ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso che
- con deliberazione n. 397 del 14/06/2018, all’esito di apposita concertazione con le Organizzazioni Sindacali, è

stato approvato il “  Regolamento di affidamento, mutamento e revoca della direzione delle strutture e degli
incarichi, modalità di valutazione degli stessi e graduazioni delle funzioni”;

- l’art.3 del  citato regolamento,  ad oggetto “  Modalità di  affidamento degli  incarichi  di  dirigenza medica e
sanitaria”, prevede che gli incarichi di Responsabile U.O.S.D e di Responsabile U.O.S. siano conferiti dal
Direttore Generale mediante indizione di avviso interno, per titoli e prova colloquio, a dirigenti che abbiano
riportato una valutazione positiva ed abbiano maturato cinque anni di servizio;

- con singole deliberazioni  sono stati  indetti  avvisi  di  selezione per titoli  e  colloqui  per l’attribuzione degli
incarichi di Responsabile U.O.S.D. e di Responsabile U.O.S. previsti dall’Atto Aziendale, già approvato con
DCA 46/2017 e pubblicato sul BURC n. 79/2017;

- all’esito dell’espletamento delle procedure di cui trattasi sono stati conferiti gli incarichi di U.O.S.D. e U.O.S.
di cui al seguente elenco: 

U.O.S.D

-
                                                                             

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

U.O.S.

Considerato che
- i  contratti  individuali  di  lavoro,  per  l’espletamento  dell’incarico  di  Responsabile  U.O.S.D.  e  di

Responsabile U.O.S., prevedevano al comma 2: “ L’incarico dirigenziale avrà durata di tra anni” e al
comma 3: “ E’ facoltà dell’Azienda rinnovare l’incarico per lo stesso periodo, o per un periodo più
breve, nel rispetto di quanto stabilito dall’art. 24, comma 8, del CCNL del 03/11/2005. Il rinnovo o il
mancato rinnovo dovranno disporsi con provvedimento motivato, previa verifica da effettuarsi nei modi
di cui all’art. 15, comma 5 D.lgs. 502/1992”;

- per  tutti  i  Responsabili  U.O.S.D.  e  U.O.S.  si  è  riunito il  Collegio Tecnico per  sottoporre  a  verifica
l’attività svolta dagli stessi;

- con determinazioni della UOC Gestione Risorse Umane, si  è preso atto delle risultanze di verifica e
valutazione del  collegio tecnico per  la  valutazione degli  incarichi  conferiti,  in  relazione alle  attività
professionali svolte e i risultati raggiunti dai Responsabili U.O.S.D e U.O.S, ai sensi degli art. 57 e 59 del
CCNL dell’Area Sanità triennio 2016-2018, come da prospetto:

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

U.O.S.D.

                                                                              

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

U.O.S.

Preso atto che
il comma 2 lettera a) dell’art.  59 del CCNL dell’Area Sanità 2016-2018, prevede che l’esito positivo della
valutazione, affidata al collegio tecnico, produce effetti per i dirigenti titolari di incarichi il cui termine sia
scaduto e realizza la condizione per la conferma dell’incarico già assegnato;
Letti 
- l’art. 15 e seguenti del D.Lgs n° 502 /92 che disciplinano il conferimento e la valutazione degli incarichi

dirigenziali del S.S.N.;
- l’art 19 e gli articoli dal 55 al 57 del CCNL del 19/12/2019 (triennio 2016-2018) dell’Area Sanità;
- l’art 11 del Regolamento “Collegi Tecnici per la verifica dei risultati medici e non medici –approvazione

regolamento funzioni e modalità operative”, approvato con deliberazione del commissario straordinario n.
166 del 16 ottobre 2019;

Rilevato che 
- le valutazioni del collegio tecnico, tutte positive, si riferiscono, per i Responsabili U.O.S., al triennio dal

16/12/2018 al 15/12/2021, ad eccezione di quella della Dott.ssa Caterina Saviano, parimenti positiva, che si
Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

riferisce al periodo dal 01/06/2019 al 31/05/202, e per i Responsabili U.O.S.D., al triennio dal 01/12/2018 al
30/11/2021;

- dalla data di scadenza dei suddetti incarichi alla data odierna, i dipendenti di cui trattasi hanno continuato a
svolgere le funzioni di Responsabili U.O.S.D. e U.O.S.  con relativo riconoscimento economico spettante,
ad eccezione del Dott. Iannucci Antonio, Responsabile UOSD Chirurgia Laparoscopica, posto in quiescenza
dal  30/09/2022,  del  Dott.  Moggio  Giovanni,  Responsabile  UOSD  Angioradiologia  Interventistica,  in
aspettativa senza assegni dal 16/02/2023 e della Dott.ssa Fabrizio Anna, Responsabile UOS Rianimazione
collocata in quiescenza dal 31/01/2023;

Dato atto che
nel frattempo l’AORN, con deliberazione n.490/2022, ha provveduto ad adottare il nuovo Atto aziendale
che prevede una diversa formulazione e riorganizzazione delle Strutture U.O.S.D. e U.O.S; 

 Ritenuto 
- di formalizzare il rinnovo degli incarichi di Responsabili U.O.S.D. e U.O.S., di cui agli elenchi allegati A e

B, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto, dalla data di scadenza per ulteriori tre
anni e comunque non oltre la data di effettivo servizio, prendendo atto che dalla data di scadenza alla data
odierna hanno continuato a svolgere l’incarico con relativo riconoscimento economico; 

- di  prendere  atto  che  il  Dott.  Iannucci  Antonio,  Responsabile  UOSD Chirurgia  Laparoscopica,  posto  in
quiescenza dal 30/09/2022, il Dott. Moggio Giovanni, Responsabile UOSD Angioradiologia Interventistica,
in aspettativa senza assegni dal 16/02/2023 e la Dott.ssa Fabrizio Anna, Responsabile UOS Rianimazione
collocata in quiescenza dal 31/01/2023, hanno svolto l’incarico con conseguente riconoscimento economico
fino alla data di effettivo servizio;

- di  precisare  che  i  suddetti  incarichi  potranno  essere  oggetto  di  rivalutazione  alla  luce  della  definitiva
approvazione dell’Atto aziendale da parte della Regione Campania;

Attestata
      la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;

PROPONE

- di formalizzare il rinnovo degli incarichi di Responsabili U.O.S.D. e U.O.S., di cui agli elenchi allegati A e
B, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto, dalla data di scadenza per ulteriori tre
anni e comunque non oltre la data di effettivo servizio, prendendo atto che dalla data di scadenza alla data
odierna hanno continuato a svolgere l’incarico con relativo riconoscimento economico; 

- di  prendere  atto  che  il  Dott.  Iannucci  Antonio,  Responsabile  UOSD Chirurgia  Laparoscopica,  posto  in
quiescenza dal 30/09/2022, il Dott. Moggio Giovanni, Responsabile UOSD Angioradiologia Interventistica,
in aspettativa senza assegni dal 16/02/2023 e la Dott.ssa Fabrizio Anna, Responsabile UOS Rianimazione
collocata in quiescenza dal 31/01/2023, hanno svolto l’incarico con conseguente riconoscimento economico
fino alla data di effettivo servizio;

- di  precisare  che  i  suddetti  incarichi  potranno  essere  oggetto  di  rivalutazione  alla  luce  della  definitiva
approvazione dell’Atto aziendale da parte della Regione Campania;

- di trasmettere copia del presente atto al  Collegio Sindacale,  come per legge,  alle UU.OO.CC. Gestione
Risorse  Umane,  Gestione  Economico  Finanziaria  e  Servizi  Informatici  Aziendali,  Programmazione  e

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Controllo di Gestione, al Responsabile della UOSD di Prevenzione e Protezione, al Medico Competente, al
Responsabile della Prevenzione della Corruzione e al Responsabile della Trasparenza;

- di dare immediata eseguibilità al presente atto.

Il funzionario amministrativo

   dott.ssa Iolanda Marotta                                  

                               

              Il Responsabile UOS
       Trattamento giuridico/concorsi
          Dott.ssa Loredana Merola

                                                                                     Il Direttore UOC Gestione Risorse Umane
                                                                                                            Dott.ssa Luigia Infante

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Gaetano Gubitosa

 nominato con D. P. G. R. C. n 76 el 10/06/2020 

insediatosi con giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati:

Il Direttore Sanitario           Dott.ssa Angela Annecchiarico              _______________________

Il Direttore Amministrativo Avv.to Amalia Carrara              ________________________

DELIBERA

per le causali  in premessa,  che qui  si  intendono integralmente richiamate e trascritte,  di  prendere atto della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

Formalizzare il rinnovo degli incarichi di Responsabili U.O.S.D. e U.O.S., di cui agli elenchi allegati A e
B, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto, dalla data di scadenza per ulteriori tre
anni e comunque non oltre la data di effettivo servizio, prendendo atto che dalla data di scadenza alla data
odierna hanno continuato a svolgere l’incarico con relativo riconoscimento economico;
Prendere  atto che  il  Dott.  Iannucci  Antonio,  Responsabile  UOSD Chirurgia  Laparoscopica,  posto  in
quiescenza dal 30/09/2022, il Dott. Moggio Giovanni, Responsabile UOSD Angioradiologia Interventistica,
in aspettativa senza assegni dal 16/02/2023 e la Dott.ssa Fabrizio Anna, Responsabile UOS Rianimazione
collocata in quiescenza dal 31/01/2023, hanno svolto l’incarico con conseguente riconoscimento economico
fino alla data di effettivo servizio;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Precisare  che  i  suddetti  incarichi  potranno  essere  oggetto  di  rivalutazione  alla  luce  della  definitiva
approvazione dell’atto aziendale da parte della Regione Campania;
Trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio Sindacale,  come per  legge,  alle  UU.OO.CC.  Gestione
Risorse  Umane,  Gestione  Economico  Finanziaria  e  Servizi  Informatici  Aziendali,  Programmazione  e
Controllo di Gestione, al Responsabile della UOSD di Prevenzione e Protezione, al Medico Competente, al
Responsabile della Prevenzione della Corruzione e al Responsabile della Trasparenza;

 Dare immediata eseguibilità al presente atto.  

Il Direttore Generale 
     Gaetano Gubitosa

 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



 U.O.S.D.  (Allegato A)

COGNOME NOME U.O.S. DENOMINAZIONE

AGRESTI MARGHERITA SERVIZIO PREVENZIONE E PROTEZIONE

FUSCO MICHELE UNITA' SPINALE

GALLO CONCETTA SALE OPERATORIE

GRECO RITA MICROBIOLOGIA

MARTUSCIELLO GIOACCHINO STROKE UNIT

PERROTTA ROCCO CARDIOLOGIA INTERVENTISTICA E 

DELLE EMERGENZE CORONARIE

PITRUZZELLA GIAN PAOLO NICOLA SENOLOGIA

RICCIO CARMINE FOLLOW UP DEL PAZIENTE POST 

ACUTO

SCHIOPPA MADDALENA GENETICA E BIOLOGIA MOLECOLARE

SCIANO DONATO COORDINAMENTO TRAUMA CENTER

VISCUSI MIGUEL ARITMOLOGIA CLINICA ED 

INTERVENTISTICA



    U.O.S.  (Allegato B)

COGNOME NOME U.O.S. DENOMINAZIONE

ALFIERI ALESSANDRA NEUROCHIRURGIA 

VERTEBROMIDOLLARE
ALIBERTI GRAZIELLO CARMINE RIANIMAZIONE

AMATO PASQUALE PRODUZIONE EMO COMPONENTI

BUCCI GIUSEPPE CHIRURGIA COLON PROCTOLOGICA 

CAIOLA AGNESE ANATOMIA MACROSCOPICA E 

IMMUNOISTOCHIMICA
CAMERA ANDREA TERAPIA SUBINTESIVA EMATOLOGICA

COSTATO DOMENICO BLEEDING CENTER

DE LUCIA LUIGI ONCOLOGIA INTERVENTISTICA

DEL CANTO MARCO ANTONIO ANESTESIA D'URGENZA E GESTIONE 

SALE OPERATORIE IN URGENZA
DI MONACO PIETRO ASSISTENZA NEONATALE

FARINA VINCENZO ODONTOSTOMATOLOGIA 

MARZANO TERESA FARMACOECONOMIA-UMACA

NATALE DOMENICO TERAPIA SUB-INTENSIVA IN MEDICINA 

D'URGENZA
PASCARELLA FILOMENA ENDOCRINOLOGIA CON AUXOLOGIA

PELELLA SILVIO GINECOLOGIA SOCIALE

SAVIANO CATERINA EMODIALISI

SCHETTINO MARCIANO DIABETOLOGIA

TIERNO ELPIDIO PRONTO SOCCORSO PEDIATRICO CON 

OBI


		PASQUALE CECERE




